
МАГШЁУ£К1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ
АС1ПОВ1ЦК1 РАЁННЫ 

ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ к о м и т е т

ОСИПОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

13 мая 2020 г. № 13-68

Об определении мест, запрещенных для проведения 
пикетирования с целью сбора подписей избирателей 
по выдвижению кандидатов в Президенты 
Республики Беларусь

На основании части одиннадцатой статьи 61 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь Осиповичский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

1. Определить на территории Осиповичского района места, 
запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора подписей 
избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики 
Беларусь на период с 21 мая 2020 г. по 19 июня 2020 г. включительно:

1Л . на расстоянии менее 50 метров от зданий:
Осиповичского районного исполнительного комитета (далее -  

райисполком);
суда, прокуратуры Осиповичского района;
военного комиссариата Осиповичского и Кличевского районов;
1.2. промежуточные железнодорожные станции, вокзал станции 

Осиповичи-1, входящие в состав станции Осиповичи республиканского 
унитарного предприятия «Могилевское отделение Белорусской железной 
дороги»;

1.3. автостанция г.Осиповичи.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Асшовщю 

край» и на официальном Интернет-сайте райисполкома.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома Землянухину А.В.

К.А.Жигуцкий

М.В.Трус


